CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito do Município de Serra dos Aimorés – MG TORNA PÚBLICO,
especialmente para os inscritos no Concurso Público para preenchimento das vagas existentes
no Quadro de Pessoal desta Prefeitura para os Cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS
RETROESCAVADEIRA e OPERADOR DE MÁQUINA PATROL, que as provas práticas
serão realizadas no: PÁTIO DA ANTIGA PREFEITURA, situado na Rodovia Acesso BR
418, em frente à Escola Família Agrícola, conforme data e horário abaixo:

 Provas Prática
 DATA:  12/05/2019 – DOMINGO
 HORÁRIO: 13:00 HORAS

CARGOS:

OPERADOR DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA
OPERADOR DE MAQUINA MOTONIVELADORA - PATROLEIRO

Recomendamos aos candidatos inscritos comparecer ao local determinado,

60 (sessenta) minutos antes do início das provas, munidos da CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITAÇÃO (CNH) categoria “C”, “D” OU “E” (ORIGINAL), conforme item 13.2.4 do

Edital 001/2019. Não será permitido fazer a prova prática o candidato que
não estiver com a CNH original em mãos.

A prova prática terá início as 13:00 horas, no PÁTIO DA ANTIGA

PREFEITURA, situado na Rodovia Acesso BR 418, em frente a Escola Família Agrícola.

Alertamos os candidatos que, porventura, chegarem atrasados não terão acesso à

prova.

Serra dos Aimorés - MG, 02 de Maio de 2019.

(Original Assinado)

Ivan Cordeiro Pacheco
Prefeito do Município